

## **Protokół Nr 26/2024**

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 4 września 2024 roku w sali konferencyjnej przy gabinecie Starosty (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8<sup>30</sup>.

### **Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban**

#### **1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę:**

- 26/121/2024 w sprawie udzielenia pożyczki krótkoterminowej dla Szpitala Powiatowego w Chmielniku,
- 26/122/2024 dotycząca przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie uchylenia Uchwały nr V/49/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Masłów w 2024 roku,
- 26/123/2024 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 r.

#### **2. Sprawy różne:**

Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Grzegorz Wtykło przedstawił wnioski:

- Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Wójta Gminy Raków w sprawie dofinansowania zakupu quada z przyczepką ratowniczą oraz przyczepą transportową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ociesękach. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Wniosek poparty został przez Członka Zarządu Powiatu Mariusza Ścianę, który podkreślił, iż Zarząd Powiatu zdecydował o wsparciu gmin na zakup pojazdów bojowych dla jednostek OSP, a quad jest pojazdem, który może dojechać w miejsca nie dostępne dla samochodów.

Zarząd Powiatu przychylił się do argumentacji Członka Zarządu Mariusza Ściany i zdecydował o udzieleniu pomocy finansowej dla Gminy Raków z przeznaczeniem na zakup quada z przyczepką ratowniczą oraz przyczepą transportową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ociesękach w kwocie 5 000 zł.

- Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Wójta Gminy Masłów

w sprawie braku możliwości wydatkowania przyznanej dotacji na zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Masłowie. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem zdecydował o konieczności cofnięcia pomocy finansowej dla Gminy Masłów na dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Masłowie, z powodu braku podstawy prawnej do udzielenia takiej pomocy. Konsekwencją powyższej decyzji Zarządu było podjęcie uchwały nr 26/122/2024 dotyczącej przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie uchylenia Uchwały nr V/49/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Masłów w 2024 roku.

Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Sylwia Wojciechowska-Borek przedstawiła odpowiedź na interpelację Radnego Rady Powiatu Piotra Sepioła w sprawie wyceny oraz oszacowania kwoty odszkodowań dla właścicieli nieruchomości zajętych pod drogę zgodnie z decyzją ZRID nr 16/2022 z dnia 29 sierpnia 2022 roku. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił:

- informację Powiatowego Zarządu Dróg dotyczącą roszczeń waloryzacyjnych za roboty budowlane na drogach powiatowych zgłoszonych przez Wykonawców inwestycji. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z powyższą informacją. Starosta Kielecki Tomasz Pleban, zwrócił uwagę, iż w przedłożonym dokumencie brakuje mu kilku istotnych informacji. W pierwszej kolejności odniósł się do zapisów art. 54a ustawy o finansach publicznych, który precyzuje obowiązki i czynności jednostek sektora finansów publicznych w sprawach ugodowych (ustawa o finansach publicznych - art. 54a 1. Jednostka sektora finansów publicznych może zawrzeć ugodę w sprawie spornej należności cywilnoprawnej w przypadku dokonania oceny, że skutki ugody są dla tej jednostki lub odpowiednio Skarbu Państwa albo budżetu jednostki samorządu terytorialnego korzystniejsze niż prawdopodobny wynik postępowania sądowego albo arbitrażowego; 2. Ocena skutków ugody nastąpi, w formie pisemnej, z uwzględnieniem okoliczności sprawy, w szczególności zasadności spornych żądań,

możliwości ich zaspokojenia i przewidywanego czasu trwania oraz kosztów postępowania sądowego albo arbitrażowego). Zwrócił uwagę, iż w przygotowanym przez Dyrektora dokumencie brakuje informacji czy zostały spełnione wszelkie przesłanki wynikające z ww. przepisu, które dopuszczają możliwość prowadzenia mediacji i zawieranie ugód z wnioskodawcami roszczeń. Dodatkowo poprosił o informację, kto w Powiatowym Zarządzie Dróg w Kielcach jest odpowiedzialny za przygotowanie stosownych (wynikających z przepisów prawa) analiz.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach podkreślił, że jednostka dokonuje wszelkich analiz wynikających z przepisów prawa w tym: ustawy o finansach publicznych, ustawy prawo zamówień publicznych oraz prawa cywilnego, zaś osobami odpowiedzialnymi za przeanalizowanie wniosków oraz przygotowanie pisemnych ocen zasadności żądań, możliwości ich zaspokojenia i przewidywanego czasu trwania oraz kosztów postępowania sądowego lub arbitrażowego są: Dyrektor jednostki oraz radca prawny zatrudniony w PZD w Kielcach.

Starosta Kielecki Tomasz Pleban podkreślił, iż niezwykle istotnym jest aby oceny o których mówi art. 54a ustawy o finansach publicznych były sporządzane przez specjalistów i odnosiły się do każdej sprawy osobno, gdyż w przypadku każdego tego typu wniosku należy je rozpatrzyć indywidualnie. Ponadto radca prawny Iwona Kolasa zwróciła uwagę, iż w komentarzach do powyższego artykułu wprost jest zapisane co taka ocena powinna zawierać.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel poinformował, iż oceny wynikające z wyżej przytoczonego przepisu prawa były i są przygotowywane, gdy wpłynęły wnioski o roszczenie.

- odpowiedź na interpelację Radnej Rady Powiatu Anny Kosmali w sprawie wycinki krzaków przy drogach powiatowych. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- odpowiedź na interpelację Radnego Rady Powiatu Wojciecha Furmanka w sprawie robót melioracyjnych mających na celu przekierowanie wód spływających z pól na drogę powiatową Suków-Mójcza. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformował Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki

Spółecznej Dominikę Kąsek, iż do Zarządu Powiatu docierają niepokojące informacje, jakoby Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach nie regulowało na bieżąco należności.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Dominika Kąsek poinformowała Zarząd Powiatu, iż w powyższej kwestii zwróciła się do Dyrektora jednostki z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. Podkreśliła, iż z odpowiedzi Dyrektora placówki wynika, iż zaległość, o której wspomniał Starosta, została już uregulowana i na chwilę obecną wszystkie płatności są realizowane na bieżąco.

Ponadto Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Dominika Kąsek poinformowała Zarząd Powiatu, że na skutek przepisów wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19, w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności, liczba składanych wniosków znacznie się zwiększyła, w związku z powyższym, w celu uniknięcia opóźnień w ich rozpatrywaniu poczynione zostały działania mające usprawnić prace zespołu, m. in. do pomocy zostali oddelegowani stażyści z innych wydziałów, a na biurze obsługi interesanta został utworzony punkt obsługi tylko i wyłącznie dla klientów Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Zarząd Powiatu przyjął informację.

Członek Zarządu Cezary Majcher zwrócił się z prośbą do Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Dominiki Kąsek o przygotowanie informacji dotyczącej liczby lekarzy orzeczników zatrudnionych w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności, częstotliwości ich pracy oraz ilości osób kierowanych do poszczególnych lekarzy.

Ponadto Członek Zarządu Cezary Majcher poinformował Zarząd Powiatu, iż w skutek rozmów z Dyrekcją Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach uzgodniono, że wszystkie aktualne ogłoszenia dotyczące m.in. staży czy szkoleń będą także ogłaszane w siedzibach i na stronach internetowych gmin z terenu powiatu kieleckiego, tak by dotarły do jak największej liczby mieszkańców powiatu.

Zarząd Powiatu przyjął informację

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 4 września 2024 roku.

Zakończenie obrad – godz. 10<sup>05</sup>

Protokół liczy 5 stron.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 5 września 2024 r.

**Zarząd Powiatu:**

**Starosta:**

Tomasz Pleban

**Wicestarosta:**

Tomasz Dulny

**Członkowie Zarządu:**

Mirosław Gębski

Cezary Majcher

Mariusz Ściana



Handwritten signatures in blue ink corresponding to the list of council members. The signatures are written over dotted lines. The first signature is for Tomasz Pleban, the second for Tomasz Dulny, and the following three are for Mirosław Gębski, Cezary Majcher, and Mariusz Ściana.

**Dyrektor**  
Wydziału Organizacyjnego

*dkw*  
Ewa Kintorska

**Starszy Inspektor**

*JC*  
Joanna Czaja

**Kierownik**  
Referatu obsługi Rady i Zarządu

*Bysio*  
Bartosz Bysiak